РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 03.11.2023 № 01-10/194 г.Певек

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа от 15.09.2023 № 01-21/460 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Чукотском автономном

округе», в рамках исполнения мероприятий подпрограммы «Развитие образования и

молодѐжной политики» муниципальной программы «Развитие образования, культуры, спорта и

молодѐжной политики городского округа Певек», утвержденной постановлением

Администрации городского округа Певек от 27.03.2020 № 210, руководствуясь приказом

Управления социальной политики от 25.05.2023 № 01-10/108 «О подготовке и проведении

всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных организациях

городского округа Певек в 2023/2024 учебном году», руководствуясь Положением об

Управлении социальной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 08 ноября по 20 декабря 2023 года муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее – муниципальный этап

Олимпиады) на базе МБОУ Центр образования г.Певек и МБОУ СШ с.Рыткучи по

общеобразовательным предметам: экология, обществознание, искусство (мировая

художественная культура), физика, русский язык, география, астрономия, математика,

литература, биология, информатика и ИКТ, история, технология, физическая культура,

английский язык, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), химия.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1  график проведения муниципального этапа Олимпиады;

2.2  состав предметных жюри муниципального этапа Олимпиады;

2.3   смету на поощрение призѐров и победителей Олимпиады.

3. Руководителям   общеобразовательных организаций (Богатырѐва Е.А, и.о. директора

Корчева Е.Н.)

4.1 ознакомить участников образовательных отношений с Порядком проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения

муниципального этапа Олимпиады;

4.2 организовать работу по участию в муниципальном этапе победителей и призеров

школьного этапа Олимпиады 7-11 классов, победителей и призѐров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года;

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

4.4 освободить учащихся-участников муниципального этапа Олимпиады от учебных

занятий в день проведения Олимпиады;

4.5 назначить ответственных организаторов в аудитории для проведения каждого

предметного конкурса муниципального этапа Олимпиады и в срок до 08.11.2023 года

представить в Управление социальной политики список назначенных лиц;

4.6 обеспечить информационную безопасность с момента получения олимпиадных

заданий до непосредственного проведения предметного конкурса муниципального этапа

Олимпиады;

4.7 обеспечить условия для проведения муниципального этапа Олимпиады:

4.7.1 своевременно подготовить аудитории, оборудование и разрешенные к

использованию материалы;

4.7.2 обеспечить распечатку олимпиадных заданий для каждого участника в день

проведения каждого предметного конкурса;

4.7.3 обеспечить присутствие ответственных организаторов и общественного

наблюдателя при проведении каждого предметного конкурса муниципального этапа

Олимпиады;

4.7.4 обеспечить передачу закодированных работ участников члену оргкомитета после

окончания проведения предметного конкурса;

4.7.5 обеспечить явку педагогов на Олимпиады по основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ) и по химии для проведения практического тура, по английскому

языку для проведения устной части.

4.7.6 разместить протоколы и приказы школьного, муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года (рейтинг победителей и

призеров олимпиады) на официальном сайте общеобразовательной организации.

4.7.7 в срок не позднее 3 рабочих дней по окончании муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету предоставить в Управление социальной политики результаты

по данному предмету по форме, определяемой Департаментом образования и науки Чукотского

автономного округа.

5. Отделу образования (Шляхтун Е.Н.):

5.1 осуществить оперативное взаимодействие с общеобразовательными организациями

по вопросам проведения муниципального этапа Олимпиады;

5.2 организовать проверку работ муниципального этапа Олимпиады, получение

результатов в трѐхдневный срок после проведения каждого предметного конкурса;
5.3 в срок до 10.01.2024 года подготовить информацию об итогах проведения школьного

и муниципального этапов для отправки в Департамент образования и науки Чукотского
автономного округа.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Начальник Управления социальной политики                 М.В. Журбин

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления социальной

политики от 03.11.2023 № 01-10/194

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

Дата и время

проведения
Предмет Место проведения Класс

Ответственные за проведение муниципального

этапа

08 ноября (среда)

10
00

Искусство (мировая

художественная культура)

МБОУ Центр образования г.Певек

 МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

09 ноября (четверг)

10
00

Астрономия

МБОУ Центр образования г. Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

10 ноября (пятница)

10
00

Литература

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

13 ноября (понедельник)

10
00

Экология МБОУ Центр образования г.Певек 10-11 Кришталь М.В. Шляхтун Е.Н.

14 ноября (вторник)

10
00

Физика МБОУ Центр образования г.Певек 7-11 Кришталь М.В., Шляхтун Е.Н.

15 ноября (среда)

10
00

Русский язык

МБОУ Центр образования г.Певек

 МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

16 ноября (четверг)

10
00

ОБЖ

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
8-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

17 ноября (пятница)

10
00

20 ноября (понедельник)

10
00

География

МБОУ Центр образования г. Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б. Шляхтун Е.Н.

21 ноября (вторник)

10
00

Математика

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

22 ноября (среда)

10
00

Обществознание

МБОУ Центр образования г.Певек

 МБОУ СШ с.Рыткучи
8-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

23 ноября (четверг)

10
00

Биология

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

27 ноября (понедельник)

10
00

История

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

28 ноября (вторник)

10
00

Технология

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

29 ноября (среда)

10
00

30 ноября (четверг)

10
00

Информатика и ИКТ

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
8-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

4 декабря (понедельник)

10
00

Физическая культура

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

5 декабря (вторник)

10
00

7 декабря (четверг)

10
00

Английский язык

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
7-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

8 декабря (пятница)

10
00

11 декабря (понедельник)

10
00

Химия

МБОУ Центр образования г.Певек

МБОУ СШ с.Рыткучи
8-11 Кришталь М.В., Нурова С.Б., Шляхтун Е.Н.

12 декабря (вторник)

10
00

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления социальной

политики от 03.11.2023 № 01-10/194

Состав предметных жюри для проверки работ учащихся-участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года

№ Предмет

Председатель

предметного

жюри

Члены предметного жюри

1

Искусство (мировая

художественная

культура)

Евко С.Г. Колода В.Ф., Еньшина А.Н.

2 Астрономия Васькина О.А. Алиева Б.В., Котовчихина Е.В.

3 Литература Барожинская О.В. Еньшина А.Н., Желонкина О.В

4 Экология Рассолова Г.С. Нурова С.Б., Петреня И.М.

5 Физика Васькина О.А. Алиева Б.В., Котовчихина Е.В.

6 Русский язык Барожинская О.В. Желонкина О.В.,  Еньшина А.Н.

7
Основы безопасности

жизнедеятельности
Шубин Г.И. Каримов Ж.С., Кришталь М.В.

8 География Рассолова Г.С. Нурова С.Б., Петреня И.М.

9 Математика Дыченкова О.А. Смольянинова Н.А., Бирючева О.В.

10 Обществознание  Косматенко Е.А. Глыга Т.А., Зайнитдинов Т.Г.

11 Биология Нурова С.Б. Деркач Н.П., Петреня И.М.

12 История Глыга Т.А. Косматенко Е.А., Зайнитдинов Т.Г.

13 Технология  Кабакова И.Д. Тыненкев Л.Н., Кришталь М.В.

14 Информатика Косматенко Е.В. Итапин А.С., Алиева Б.В.

15 Физическая культура Каримов Ж.С. Шубин Г.И., Улеев В.Н.

16 Английский Шнурр С.В. Гаврилова Н.Ф., Джунгурова Н.Ц.

17 Химия Деркач Н.П. Нурова С.Б., Петреня И.М.

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления социальной

политики от 03.11.2023 № 01-10/194

Смета расходов на выплату денежного поощрения победителям и призѐрам

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Певек

Денежное поощрение победителей и призѐров

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году
45,00 тыс. рублей

         КБК 0707 02 1 03 80041 350 0296